FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DO TERMO DE AUTORIZAÇÃO –
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2025

José Hélio da Fonseca Júnior, Presidente da Câmara Municipal de
LAGOA DE VELHOS/RN, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei, considerando toda documentação constante nos
autos do Processo Administrativo acima em epígrafe, em especial os
Pareceres Técnico e Jurídico, AUTORIZA, com fundamento no Art.
74, III, alínea “f”, da Lei Federal 14.133/2021, a INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 03/2025 nos termos a seguir descritos:

Objeto: Prestação de serviço de assessoria e consultoria de apoio á
administração,  com orientações a gestão pública,  visando emitir
pareceres  escritos  e  relatórios  para  acompanhamento  de  ações
processuais  administrativas  e  judiciais,  bem  como  de  apoio  e
assessoria  ao  setor  de  licitações,  conforme  as  necessidades
jurídicas da Câmara Municipal de Lagoa de Velhos/RN.

Contratado(a):  SOUZA RIBEIRO ADVOCACIA, inscrita no CNPJ:
59.012.434/0001-54

Valor: R$ 54.000,00 (cinqüenta e quatro mil reais).

Vigência: 12 (doze) meses

LAGOA DE VELHOS/RN, 06 de maio de 2025.

Assinatura:  José  Hélio  da  Fonseca  Júnior/Presidente  da  Câmara
Municipal.

Publicado por: JOSÉ HÉLIO DA FONSÊCA JUNIOR
Código Identificador: 76406662

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 07/05/2025.
EDIÇÃO 2147. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br